PROPOSTA REGISTRADA

FOLHA

l

Dados do Processo

Município: Quixeré / СЕ Unidade gestora: Secretaria da Administracao

Número do processo: DI 0037/2025.SEAD Modalidade: Dispensa Eletrônica

Número do certame: DI 0037/2025. SEAD Data da abertura: 14/03/2025 às 07:30

Razão social: ****

CNPJ/MF: ****

Endereço: ****

Telefone: ****/****

E-mail:****

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente

processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o

cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da

CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze)
anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação

no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

FOLHA

VISTO 4

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM

ouDeclaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante

forçado, observando o disposto nos incisos Ill e IV do art. 1º e no inc. IlI do art. 5° da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do

art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas

com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento

na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei n° 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91,

a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência

é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso

compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no

ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida

com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações

apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos

com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins

de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Deciaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que

cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento

da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade

nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123,

de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa

Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da

referida Lei Complementar.

de Prec

1- ALMOFADA N° 02 AZUL PARA CARIMBО

Especificação: Esponja absorvente revestida de tecido, 5,9 x 9,4 cm; entintada.

Quantidade: 2,0

Valor ofertado: R$ 7,75

Fabricante/Marca: RADEX

Valor de referência: R$ 7,75

FOLHA

VISTO

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 15,50

Modelo: --

2- REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL

Especificação: Tinta de fácil remoção utilizada para reabastecer todas as marcas de pincel utilizadas em

quadro branco. Ideal para uso escolar. O frasco deverá vir com bico reabastecedor para pincel de quadro

branco, visando facilitar o manuseio.

Quantidade: 5,0

Valor ofertado: R$ 6,36

Fabricante/Marca: BRW

Valor de referéncia: R$ 6,36

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 31.80

Modelo: --

3- REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR PRETA

Especificação: Tinta de fácil remoção utilizada para reabastecer todas as marcas de pincel utilizadas em

quadro branco. Ideal para uso escolar. O frasco deverá vir com bico reabastecedor para pincel de quadro

branco, visando facilitar o manuseio.

Quantidade: 5,0

Valor ofertado: R$ 6,53

Fabricante/Marca: BRW

Valor de referência: R$ 6,53

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 32,65

Modelo: --

4- REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHA

Especificação: Tinta de fácil remoção utilizada para reabastecer todas as marcas de pincel utilizadas em

quadro branco. Ideal para uso escolar. O frasco deverá vir com bico reabastecedor para pincel de quadro

branco, visando facilitar o manuseio.

Quantidade: 4,0

Valor ofertado: R$ 6,68

Fabricante/Marca: BRW

Valor de referência: R$ 6,68

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 26,72

Modelo: --

5- MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD TRAÇO 1.0MM CORES VARIADAS

Especificação: Tinta à prova de água alto grau de cobertura atóxica.

Quantidade: 3,0

Valor ofertado: R$ 3,47

Fabricante/Marca: PILOT

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 10,41

Modelo: --

Valor de referência: R$ 3,47

6- MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD TRAÇO 2.0MM CORES VARIADAS

Especificação: Tinta à prova d água; alto grau de cobertura; ATÓXICA.

Quantidade: 3,0

Valor ofertado: R$ 5,66

Fabricante/Marca: PILOT

Valor de referência: R$ 5.66

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 16,98

Modela: --

G

FOLHA

VISTO

7- ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO DE 140 FOLHAS

Especificação: ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO DE 140 FOLHAS

Quantidade: 50,0

Valor ofertado: R$ 7,87

Fabricante/Marca: MARES

Valor de referência: R$ 7,87

8- ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO DE 400 FOLHAS

Especificação: ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO DE 400 FOLHAS

Quantidade: 50,0

Valor ofertado: R$ 6,03

Fabricante/Marca: MARES

Valor de referência: R$ 6.03

9- ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO DE 500 FOLHAS

Especificação: ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO DE 500 FOLHAS

Quantidade: 50,0

Valor ofertado: R$ 10,27

Fabricante/Marca: MARES

Valor de referência: R$ 10,27

10 - CAPA PARA ENCARDERNAÇÃO COR PRETА

Especificação: CAPA PARA ENCARDERNAÇÃO COR PREТА

Quantidade: 100,0

Valor ofertado: R$ 1,41

Fabricante/Marca: MARES

Valor de referência: R$ 1,41

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 393,50

Modelo: --

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 301,50

Modelo: --

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 513,50

Modelo:--

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 141,00

Modelo: --

11 - CAPA PARA ENCARDERNAÇÃO TRANSPARENTE

Especificação: CAPA PARA ENCARDERNAÇÃO TRANSPARENTE

Quantidade: 100,0

Valor ofertado: R$ 1,03

Fabricante/Marca: MARES

Valor de referência: R$ 1,03

12- LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FLS

Especificação: LIVRO DE PROTOCOLO COM100 FLS

Quantidade: 15,0

Valor ofertado: R$ 22,75

Fabricante/Marca: TILIBRA

Valor de referência: R$ 22,75

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 103,00

Modelo: --

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 341,25

Modelo: --

FOLHA

VISTO

13- COLA BRANCA 90GR

Especificação: À base de acetato de polivinila: não tóxica. Lavável. Selo inmetro.

Quantidade: 15,0

Valor ofertado: R$ 5,56

Fabricante/Marca: KOALA

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 83,40

Modelo: --

Valor de referéncia: R$ 5,56

14- COLA TIPO SUPER COLA - 5G - ADESIVO INSTANTANEO

Especificação: Base química: Etilcianoacrilato; Solúvel em: Mek, Acetona, Nitrometano; SELO INMETRO.

Quantidade: 10,0

Valor ofertado: R$ 6,02

Fabricante/Marca: TEKBON

Valor de referência: R$ 6,02

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 60,20

Modelo: --

15- COLA SILICONE QUENTE BASTÃO FINO

Especificação: Cola bastão quente fino siliconada. Para aplicador de cola quente gl-1/f (fina). Resinas,
glicóis e petróleo. Dimensões 1x1x30cm.

Quantidade: 20,0

Valor ofertado: R$ 1,70

Fabricante/Marca: RENDI

Valor de referência: R$ 1,70

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 34,00

Modelo: --

FOLHÀ

m

m.

16- COLA SILICONE QUENTE BASTÃO GROSSO

VISTO

Especificação: Cola bastão quente grosso, siliconada para aplicador de cola, quente gl-1/g (grossa).
Resinas, glicóis e petróleo. Dimensões llmmx30cm.

Quantidade: 20,0

Valor ofertado: R$ 2,47

Fabricante/Marca: RENDI

Valor de referência: R$ 2,47

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 49,40

Modelo: --

17- ESTILETE FINO

Especificação: Trava automática; Lâmina 9 mm; Lâmina de aço carbono extensível interna.

Quantidade: 5,0

Valor ofertado: R$ 3,11

Fabricante/Marca: JOCAR

Valor de referência: R$ 3,11

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 15,55

Modelo: --

18- ESTILETE LARGO

Especificação: Trava automática; Lâmina 9 mm; Lâmina de aço carbono extensível interna.

Quantidade: 5,0

Valor ofertado: R$ 5,93

Fabricante/Marca: JOCAR

Valor de referência: R$ 5,93

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 29.65

Modelo:--

19 - TESOURA UNIVERSAL 21CM L

Especificação: LÂMINAS EM AÇO INÓX E PEGAS EM PLÁSTICO

Quantidade: 5,0

Valor ofertado: R$ 23,90

Fabricante/Marca: BRW

Valor de referência: R$ 23,90

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 119.50

Modelo: --

20- TINTA AZUL PARA CARIMBO

Especificação: NO MÍNIMO 30 ML para todos os tipos de almofadas base de água. NÃO TÓXICO. SELO INMETRO

Quantidade: 7,0

Valor ofertado: R$ 12,97

Fabricante/Marca: RADEX

Valor de referência: R$ 12,97

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 90,79

Modelo: --

21- TINTA PRETA PARA CARIMBO

VISTO

Especificação: NO MÍNIMO 30 ML para todos os tipos de almofadas base de água. NÃO TÓXICO. SELO

INMETRO.

Quantidade: 7,0

Valor ofertado: R$ 14,66

Fabricante/Marca: RADEX

Valor de referência: R$ 14,66

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 102,62

Modelo: --

22- PAPEL 40 KG TAMANHO A4 - BRANCA

Especificação: 50 fls, 75 gramas, 210x297 mm.

Quantidade: 2,0

Valor ofertado: R$ 31,47

Fabricante/Marca: ABC

Valor de referência: R$ 31,47

Unidade: Resma

Valor total: R$ 62.94

Modelo: --

23 - PAPEL 60 KG A4 50 FLS CORES VARIADAS

Especificação: 180 GR 210 X 297 MM, ótima qualidade de impressão secagem rápida. Papel liso sem textura.

Quantidade: 4,0

Valor ofertado: R$ 31,26

Fabricante/Marca: ABC

Valor de referência: R$ 31,26

24- PAPEL OFÍCIO TAMANHО А4

Unidade: Resma

Valor total: R$ 125,04

Modelo: --

Especificação: 75Gr; 210 X 297mm; Pacote com 500 folhas.

Quantidade: 900,0

Valor ofertado: R$ 31,17

Fabricante/Marca: REPORT

Valor de referência: R$ 31,17

Unidade: Resma

Valor total: R$ 28.053,00

Modelo: --

25- FOLHA ADESIVA A4

Especificação: 210 x 297 mm;120g; CX COM 100 FOLHAS.

Quantidade: 2,0

Valor ofertado: R$ 52,86

Fabricante/Marca: PIMACO

Valor de referência: R$ 52,86

Unidade: Caixа

Valor total: R$ 105,72

Modelo: --

26- CARBONO AZUL PARA MANUSCRITO A4

Especificação: CAIXA COM 100 UND

Quantidade: 2,0

Valor ofertado: R$ 55,39

Fabricante/Marca: CARBEX

Valor de referência: R$ 55,39

Unidade: Caixa

Valor total: R$ 110,78

Modelo: --

m

VISTO

27- CARBONO AZUL DUPLA FACE

Especiticação: Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 3,0

Valor ofertado: R$ 55,21

Fabricante/Marca: CARBEX

Valor de referência: R$ 55,21

Unidade: Caixa

Valor total: R$ 165,63

Modelo: --

28- APONTADOR PARA LÁPIS N.2 EM ACRÍLICO COM DEPÓSITO

Especificação: Apontador com depósito, estrutura de resinas termoplásticas e lâmina de aço carbono com

selo de certificação do inmetro.

Quantidade: 12,0

Valor ofertado: R$ 1,93

Fabricante/Marca: LEO E LEO

Valor de referência: R$ 1,93

29- BORRACHA QUADRADA - 06X06MM

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 23,16

Modelo: --

Especificação: Resinas sintéticas, plastificantes, resinas termolasticas, indicação: 3 anos com selo de

certificação do inmetro.

Quantidade: 10,0

Valor ofertado: R$ 14,81

Fabricante/Marca: MERCUR

Valor de referência: R$ 14,81

30- CANETA ESFEROGRAFICA PONTA M (AZUL)

Unidade: Caixa

Valor total: R$ 148,10

Modelo: --

Especificação: Com corpo de plástico cilíndrico, sextavado e translúcido com furo lateral, escrita grossa,

ponta de latão e esfera de tungstênio de no mínimo 1 mm, com selo de certificação do inmetro caixa com

50 unidades.

Quantidade: 2,0 Unidade: Caixa

Valor ofertado: R$ 47,59 Valor total: R$ 95,18

Fabricante/Marca: COMPACTOR Modelo: --

Valor de referência: R$ 47,59

31- CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA M (PRETА)

Especificação: Com corpo de plástico cilíndrico, sextavado e translúcido com furo lateral, escrita grossa,

ponta de latão e esfera de tungstênio de no mínimo 1 mm, com selo de certificação do inmetro caixa com

50 unidades.

Quantidade: 1,0

Valor ofertado: R$ 48,43

Fabricante/Marca: COMPACTOR

Unidade: Caixа

Valor total: R$ 48.43

Modelo: --

Valor de referência: R$ 48.43

32- CANETA ESFEROGRÁFICA TRAÇO FINO COR AZUL

Especificação: Caneta esferográfica resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes,

ponta de latão e esfera de tungstênio. Uso: escolar. D:150mmx7mm - com selo de certificação do inmetro;
caixa com 50 unidades.

Quantidade: 3,0

Valor ofertado: R$ 47,08

Fabricante/Marca: COMPACTOR

Valor de referência: R$ 47,08

Unidade: Caixa

Valor total: R$ 141,24

Modelo: --

33- CANETA ESFEROGRÁFICA TRAÇO FINO COR PRETA

Especificação: Caneta esferográfica resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes,

ponta de latão e esfera de tungstēnio. Uso: escolar. D:150mmx7mm - com selo de certificação do inmetro;

caixa com 50 unidades.

Quantidade: 1,0

Valor ofertado: R$ 50.01

Fabricante/Marca: COMPACTOR

Valor de referência: R$ 50,01

Unidade: Caixa

Valor total: R$ 50,01

Modelo: --

34- CANETA HIDROGRÁFICA FINA ESTOJO COM 12 UNIDADES

Especificação: Resinas termoplasticas, carga a base de agua, corantes e umectantes, pavio de acetato e

ponta de fibra de poliéster; cores variadas; com selo de certificação do inmetro.

Quantidade: 1,0

Valor ofertado: R$ 13,93

Fabricante/Marca: COMPACTOR

Valor de referência: R$ 13,93

Unidade: Estojo

Valor total: R$ 13,93

Modelo: --

FOLHA

35- CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA ESTOJO COM 6 UNIDADES

ASTO m

Especificação: Resinas termoplásticas, carga a base de agua, corantes e umectantes, pavio de acetato e

ponta de fibra de poliéster; cores variadas; com selo de certificação do inmetro.

Quantidade: 1,0

Valor ofertado: R$ 14,25

Fabricante/Marca: COMPACTOR

Valor de referência: R$ 14,25

Unidade: Estojo

Valor total: R$ 14,25

Modelo: --

36- CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS

Especificação: Á base de água: corpo em material plástico. Ponta em poliéster fluorescente. Secagem

rápida. Traço de 5mm, podendo variar para +/- 1mm com selo de certificação do inmetro.

Quantidade: 60,0

Valor ofertado: R$ 5,76

Fabricante/Marca: BRW

Valor de referência: R$ 5,76

37- LÁPIS PRETO №° 02

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 345,60

Modelo: --

Especificação: Com selo de certificação do inmetro material corpo madeira de manejo sustentável, dureza

garga formato corpo sextavado material carga grafite preto n.° 2.

Quantidade: 50,0

Valor ofertado: R$ 1,17

Fabricante/Marca: BRW

Valor de referência: R$ 1,17

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 58,50

Modelo: --

38- LAPISEIRA GRAFITE 0.7 COM 12 UND

Especificação: Com selo de certificação do inmetro; material plástico reciclado, diâmetro carga 0,5 mm,

características adicionais: com prendedor, ponta e acionador de metal/borracha.

Quantidade: 5,0

Valor ofertado: R$ 22,29

Fabricante/Marca: CIS

Valor de referência: R$ 22,29

Unidade: Caixа

Valor total: R$ 111,45

Modelo: --

39- GRAFITE 0,7 (EMB.C/12TUBOS)

Especificação: Com selo de certificação do inmetro; utilizada em todas as lapiseiras automáticas.

Quantidade: 3,0

Valor ofertado: R$ 12,46

Fabricante/Marca: CIS

Unidade: Caixa

Valor total: R$ 37,38

Modelo: --